
Příloha č.3 k dohodě PPK – 174a/73/19

Druhové složení travních směsí

Druhově obohacené směs. Výsevek 30 kg/ha. 

Český název a odrůda Složení 

(%)

Trávy 95%

Psárka luční ´ZUBERSKÁ´ 15

Bojínek luční ´SOBOL´ 10

Ovsík vyvýšený ´ROŽNOVSKÝ´ 1

Srha laločnatá ´BARIDANA´ 4

Lipnice luční ´BALIN´  10

Poháňka hřebenitá ´ROŽNOVSKÁ´ 12

Trojštět žlutavý ´HORAL´ 3

Kostřava luční ´OTAVA´  14

Kostřava červená dl.výb. ´PETRUNA´ 6

Kostřava červená dl. výb. ´LEVOČSKÁ´ 20

Jeteloviny 5%

Tolice dětelová ´EKOLA´ 1

Úročník bolhoj ´PAMIR´    0,5

Čičorka pestrá ´EROZA´  1

Štírovník růžkatý ´LOTAR´  0,5

Jetel plazivý ´JURA´ 0,8

Jetel luční ´START´ 1,2



Regionální travní směs pro suché trávníky pro obnovu travních porostů 

v regionu Moravského krasu. Výsevek 20 kg/ha.

Latinský název a odrůda Český název

Trávy 90%

Anthoxanthum odoratum Tomka vonná

Avenula pubescens Ovsíř pýřitý

Brachypodium pinnatum Válečka prapořitá

Briza media Třeslice prostřední

Bromus erectus Sveřep vzpřímený

Festuca rupicola Kostřava žlábkatá

Festuca valesiaca Kostřava walliská

Koeleria macrantha Smělek štíhlý

Koeleria pyramidata Smělek jehlancovitý

Melica ciliata Strdivka brvitá

Melica transsilvanica Strdivka sedmihradská

Phleum phleoides Bojínek tuhý

Phleum pratense Bojínek luční

Poa angustifolia Lipnice úzkolistá

Poa pratensis Lipnice luční

Sesleria caerulea Pěchava vápnomilná

Trisetum flavescens Trojštět žlutavý

Byliny 5 %

Acinos arvensis Pamětník rolní 

Agrimonia eupatoria Řepík lékařský

Achillea millefolium Řebříček obecný

Asperula cynanchica Mařinka barvířská

Betonica officinalis Bukvice lékařská



Bupleurum falcatum Prorostlík srpovitý

Campanula patula Zvonek rozkladitý

Campanula rotundifolia Zvonek okrouhlolistý

Centaurea jacea Chrpa luční

Centaurea rhenana Chrpa latnatá

Centaurea scabiosa Chrpa čekánek

Cirsium eriophorum Pcháč bělohlavý

Clinopodium vulgare Klinopád obecný

Crepis biennis Škarda dvouletá

Daucus carota Mrkev obecná pravá

Dianthus carthusianorum Hvozdík kartouzek

Echium vulgare Hadinec obecný

Galium album Svízel bílý

Galium boreale Svízel severní

Galium verum Svízel syřišťový

Helianthemum grandiflorum Devaterník velkokvětý

Hypericum maculatum Třezalka skvrnitá

Hypericum perforatum Třezalka tečkovaná

Hypochaeris radicata Prasetník kořenatý

Knautia arvensis Chrastavec rolní

Leontodon autumnalis Máchelka podzimní

Leontodon hispidus Máchelka srstnatá

Leucanthemum vulgare Kopretina bílá

Origanum vulgare Dobromysl obecná

Pimpinella saxifraga Bedrník obecný

Plantago lanceolata Jitrocel kopinatý



Plantago media Jitrocel prostřední

Potentilla argentea Mochna stříbrná

Primula veris Prvosenka jarní

Prunella laciniata Černohlávek dřípený

Prunella vulgaris Černohlávek obecný

Ranunculus bulbosus Pryskyřník hlíznatý

Rhinanthus minor Kokrhel menší

Salvia pratensis Šalvěj luční

Salvia verticillata Šalvěj přeslenitá

Sanguisorba minor Krvavec menší

Scabiosa ochroleuca Hlaváč bledožlutý

Seseli annuum Sesel roční

Silene inflata Silenka nadmutá

Silene latifolia Silenka širokolistá

Silene nutans Silenka nící

Silene vulgaris Silenka nadmutá

Teucrium chamaedris Ožanka kalamandra

Thymus pulegioides Mateřídouška vejčitá

Tragopogon orientalis Kozí brada východní

Verbascum austriacum Divizna jižní rakouská 

Veronica teucrium Rozrazil ožankový

Jeteloviny 5 %

Anthyllis vulneraria 'Pamir' Úročník bolhoj

Astragalus glycyphyllus Kozinec sladkolistý

Lathyrus pratensis Hrachor luční

Lotus corniculatus 'Lotar' Štírovník růžkatý

Medicago falcata Tolice srpovitá



Medicago lupulina Tolice dětelová

Onobrychis viciifolia Vičinec ligrus

Securigera varia Čičorka pestrá

Trifolium alpestre Jetel alpínský

Trifolim aureum Jetel zlatý

Trifolim medium Jetel prostřední

Trifolium montanum Jetel horský

Trifolium pratense Jetel luční

Trifolium repens Jetel plazivý

Vicia cracca Vikev ptačí

Vicia tenuifolia Vikev tenkolistá

Návod na založení květnaté louky

 Osivo skladujeme na suchém místě v uzavřených obalech.

 Před výsevem doporučujeme obsah sáčku důkladně promíchat. Stejně tak je 

třeba promíchávat osivo v zásobníku secího stroje nebo odstředivého 

rozmetadla.

 Louku vyséváme velmi mělce do hloubky max. 5 mm do zkypřené, urovnané a 

odplevelené půdy. Před výsevem nehnojíme!

 V roce výsevu rostou hlavně trávy a pouze kořínky lučních rostlin.

 Odplevelovací seč provedeme šetrně při výšce porostu cca 20-30 cm. 

 Květnatou louku sekáme nejlépe lištovou nebo bubnovou travní sekačkou 

nebo kosou na výšku minimálně 4-5 cm nad povrchem půdy. 

 Louka kvete postupně ve druhém až třetím roce, počet sečí 1-2x za rok. 

Termín sečí: 1. seč konec května, 2. seč září 

 Kosení musí být vždy se sběrem pokosené biomasy. Porost se nesmí 

mulčovat.


